Condiciones Sociales De 501 a 750 trabajadores 35 horas

De 751 en adelante 40 horas
Art . 28 .°-Suplidos .-Con objeto de suplir los gastos que fueren rea-

lizados por el trabajador, como consecuencia de su actividad laboral, las
empresas abonarán a cada trabajador la cantidad de 32 .301 pesetas (treinta
y dos mil trescientas una), por el periodo de vigencia del presente convenio,
que se harán efectivas mensualmente a razón de 3 .589 pesetas (tres mil qui-
nientas ochenta y nueve). Este concepto tendrá la consideración de extra

salarial y no cotizable, en raíón a lo dispuesto en el apartado a) del artículo